БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

   № 9                                                                               28 марта  2019г

Новосибирская область

Совет депутатов

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Пятого   созыва

СОДЕРЖАНИЕ

1. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.03.2019г. №25 «Об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества администрации Зубковского сельсовета  Краснозерского района, подлежащего размещению на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района».
2. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.03.2019г. №26 «О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования за счет средств, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение».
3. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.03.2019г. №27 «Об отмене постановления администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 01.02.2019г № 13»
4. Решение 57-ой сессии Совета депутатов Зубковского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от 13.03.2019г № 57/1 «О муниципальном правовом акте "О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области".
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.03.2019г                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     № 25

                                                        с. Зубково

Об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества администрации Зубковского сельсовета  Краснозерского района, подлежащего размещению на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района.

В соответствии с Приказом Минэкономразвития Российской Федерации  от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Зубковского сельсовета Краснозерского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить объем сведений об объектах учета реестра муниципального имущества, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в соответствии с приложением.

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Зубковского  сельсовета                                                               Краснозерского района

Новосибирской области                                                        Т.Ю.Синегубова

В.Г.Гречко

67-588

Приложение №1

ОБЪЕМ

СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТАХ УЧЕТА РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩЕГО РАЗМЕЩЕНИЮ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

I. Земельный участок:

1. Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ).

2. Кадастровый (условный) номер.

3. Адрес (местоположение).

4. Наименование.

5. Балансодержатель

6. Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях)

II. Здание, сооружение, объект незавершенного строительства:

7. Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ).

8. Кадастровый (условный) номер.

9. Адрес (местоположение).

10. Наименование.

11. Балансодержатель

12. Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях)

III. Помещение:

13. Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ).

14. Кадастровый (условный) номер.

15. Адрес (местоположение).

16. Наименование.

17. Балансодержатель

18. Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях)

IV. Воздушное или морское судно, судно внутреннего плавания:

19. Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ).

20. Идентификационный номер судна.

21. Наименование.

22. Балансодержатель

23. Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях)

V. Акции:

24. Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ).

25. Количество (штук).

26. Акционерное общество (эмитент).

27. Балансодержатель

28. Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях)

VI. Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества:

29. Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ).

30. Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале (процентов).

31. Хозяйственное общество (товарищество).

VII. Движимое имущество, первоначальная стоимость которого равна или превышает 500 тыс. рублей, особо ценное движимое имущество, первоначальная стоимость которого равна или превышает 500 тыс. рублей, либо иное имущество:

32. Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ).

33. Наименование.

34. Марка, модель.

35. Балансодержатель

36. Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях)

VIII. Доля в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества

37. Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ).

38. Размер доли.

39. Балансодержатель

40. Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях)

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНA  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2019 г.
с. Зубково
№ 27
Об отмене постановления администрации Зубковсого сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 01.02.2019г № 13

«Об утверждении Порядка принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным ( непригодным ) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативно-правового акта и на основании протеста прокуратуры от  26.03.2019г № 2-29/2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 01.02.2019г № 13 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» отменить.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                     Т.Ю.Синегубова

В.Г.Гречко

67-588

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

внеочередной пятьдесят седьмой сессии

от 13.03.2019г                                     с. Зубково                                   № 57/1

Муниципальный правовой акт

"О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1.Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
3. Главе Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Зубковского сельсовета после государственной регистрации и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

	Глава

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

______ Т.Ю.Синегубова

	Председатель Совета депутатов

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

________ А.М.Шемелев

	Приложение к решению

57-й сессии Совета депутатов

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от   13.03.2019 года №57/1

Муниципальный правовой акт
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ

ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Зубковского   сельсовета»:

1.1. Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции
«5)дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.2. Пункт 8  части 1 признать утратившим силу.
2. В статье 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»
пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции
«13)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
3. В статье 8 «Муниципальные выборы»:

3.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции
«5.Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, при которой депутаты Совета депутатов избираются по одному десятимандатному избирательному округу, при этом избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов избирателей относительно других кандидатов. Каждый избиратель имеет один голос».
4. Главу 2 «Формы, порядок и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения» дополнить статьями 16.1, 16.2 следующего содержания:

4.1. «Статья 16.1. Сход граждан.

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводится:

1)в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

2)в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3)в населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты населенного пункта.

2.В населенном пункте сход граждан также может проводится в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведение конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
4.2. «Статья 16.2. Староста населенного пункта»

1.Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей населенного пункта при решении вопросов местного значения в населенном пункте, входящем в состав Зубковского сельсовета, может назначаться староста населенного пункта.

2.Староста населенного пункта, входящего в состав Зубковского сельсовета, назначается Советом депутатов Зубковского сельсовета, по представлению  схода граждан населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

Срок полномочий старосты населенного пункта не может быть менее двух и более пяти лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.

3.Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты населенного пункта устанавливаются в положении о старосте населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов Зубковского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и законами Новосибирской области»;
5. В статье 18 «Совет депутатов»

5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании».

6.Статью 19 «Полномочия Совета депутатов»
дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«26)по представлению схода граждан населенного пункта, входящего в состав Зубковского сельсовета, назначает старосту населенного пункта».

7. В статьей 32 «Полномочия администрации»:

7.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции
«6)дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
7.2. Пункт 36 признать утратившим силу.
7.3. Пункт 61.1 изложить в следующей редакции
«61.1)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
	Глава

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

 _______ Т.Ю.Синегубова

	Председатель Совета депутатов

 Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

_______  А.М.Шемелев

Соучредители:

администрация Зубковского сельсовета

Совет депутатов  Зубковского сельсовета

Адрес редакционного совета: 632944 НСО

Краснозерский район, с. Зубково, ул. Центральная,63

тел. 8-383-57-67-588

Председатель  редакционного Совета: Синегубова Т.Ю.,

Тираж  5 экз.